
ZEMĚPIS VIII. ROČNÍK, 13. TÝDEN 

OLOMOUCKÝ KRAJ                                                                              15. června 

Krajským městem  Olomouckého kraje je Olomouc.  

Poloha: Leží na severu Moravy. 

Povrch: Hrubý Jeseník (Praděd), Oderské 

vrchy, Hornomoravský úval (Haná) 

Vodstvo:  

 Řeky: Morava, Odra, Bečva 

 

Zemědělství:  

 pěstování sladovnického ječmene, pšenice, řepy cukrovky, zeleniny a  

ovoce  

 chov skotu 

Průmysl:  

 potravinářský průmysl – cukrovary, sladovny, pivovary, mlýny (Olma, 

Nestlé v Olomouci) 

 oděvní průmysl (Prostějov) 

 strojírenství 

 dřevozpracující průmysl (Šumperk) 

  

Další velká města:  

Prostějov, Přerov, Šumperk, Jeseník 

Zajímavosti: 

 Historické památky: hrad Bouzov, zámek Velké Losiny, barokní sloup 

Nejsvětější Trojice v Olomouci, poutní místo Svatý Kopeček u Olomouce 

 Přírodní zajímavosti: CHKO Jeseníky a Litovelské Pomoraví, Hranická 

propast, Mladečské jeskyně, Zbrašovské jeskyně  

 lázně Teplice nad Bečvou a Jeseník  

 

Otázky a úkoly: 

 

1. Se kterými kraji a státem sousedí Olomoucký kraj? 



2. Jak se nazývá krajské město? 

3. Vyjmenuj další velká města. 

4. Vyhledej a ukaž na mapě Hrubý Jeseník, Oderské vrchy a Hranickou 

propast. 

5. Podle mapy vyhledej řeky, které protékají krajem. 

6. Co se zde pěstuje? 

7. Které potravinářské závody najdeme v Olomouci? 

8. Které historické památky najdeme v tomto kraji?  

9. Vyhledej na internetu město, ve kterém se nachází ruční papírna a 

Muzeum papíru? 

10.  Zjistěte údaje o Hranické propasti. 

11.  Kdo byl Vincent Priessnitz? 

 

www.kr-olomoucky.cz 

 

* Vytiskněte a nalepte do sešitu, nebo přepište. Vypracujte otázky a úkoly. 

 

http://www.kr-olomoucky.cz/


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

     

                   


